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Sammanfattning 
Den 6 maj 2026 lämnade Helena Nanne (M) ett nämndsinitiativ Införandet av en 
slöserikommission i Malmö stad. I nämndsinitiativet föreslås att en slöserikommission 
bestående av både intern och extern kompetens inrättas. Slöserikommissionen föreslås 
få i uppdrag att löpande kartlägga stadens verksamheter och beslut på såväl politisk nivå 
som tjänstemannanivå för att identifiera hur och var slöseri uppstår, analysera orsakerna 
och föreslå åtgärder. 
 
Stadskontorets bedömning är sammanfattningsvis att nämndsinitiativet berör samtliga 
nämnder i Malmö stad men riktar sig till kommunstyrelsen. Förslaget skulle därmed 
behöva skickas på remiss till berörda nämnder och helägda bolag. Sammantaget är 
stadskontorets bedömning att det inte faller under kommunstyrelsens mandat att 
besluta om inrättandet av en slöserikommission.  
 
Kommunstyrelsen föreslås besluta att avslå nämndsinitiativet.  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta.  

1. Kommunstyrelsen beslutar att avslå nämndsinitiativet. 

Beslutsunderlag 
• Nämndinitiativ Helena Nanne (M) om införande av en slöserikommission i 

Malmö stad 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 260525 Nämndsinitiativ Helena Nanne (M) 
införandet av en slöserikomission 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-05-25 
Kommunstyrelsen 2026-06-03 
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Beslutet skickas till 
Helena Nanne (M) 
Ekonomiavdelningen stadskontoret 
Stadskontorets handläggare 
 
Ärendet 
Den 5 maj 2026 lämnade Helena Nanne (M) ett nämndsinitiativ Införandet av en 
slöserikommission i Malmö stad. I initiativet framförs att Malmö stad hanterar stora 
skattemedel, vilket kräver hög effektivitet och ansvarsfulla politiska prioriteringar. 
Vidare anförs det att pengar slösas bort på PR-projekt, växande administration och 
ineffektiva processer. För att motverka detta föreslås att en slöserikommission inrättas. 
Slöserikommissionen föreslås få i uppdrag att löpande kartlägga stadens verksamheter 
och beslut på såväl politisk- som tjänstemannanivå för att identifiera hur och var slöseri 
uppstår samt analysera orsakerna. Vidare föreslås att slöserikommissionen kan föreslå 
konkreta förändringar avseende styrning och uppföljning, exempelvis i frågor som rör 
delegation och beslutsfattande. Slöserikommissionen bör bestå av representanter från 
Malmö stads organisation och extern kompetens.  

Med anledning av ovanstående föreslår initiativtagaren att kommunstyrelsen beslutar; 
att uppdra åt stadskontoret att återkomma till kommunstyrelsen med förslag på former 
för hur en slöserikommission kan inrättas utifrån vad som anges i ärendet, samt att 
arbetet ska redovisas löpande och återrapporteras till kommunstyrelsen. 

Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret prövar inledningsvis om inrättande av en slöserikommission i Malmö 
stad kan beslutas av kommunstyrelsen till följd av ett initiativärende eller om det är en 
fråga av principiell beskaffenhet av större vikt för kommunen vilken, enligt vad som 
anges i kommunallagen, ska beslutas av kommunfullmäktige.  

Initiativärenden i nämnd, i Malmö stad så kallade nämndinitiativ, innebär en möjlighet 
för ledamöter i en nämnd att väcka ärenden i nämnden (4 kap. 20 § kommunallagen). 
Rent allmänt gäller att sådana initiativ endast bör väckas i frågor som kräver en viss 
utredning men som inte är av större vikt för hela kommunen. Det kan exempelvis vara 
uppdrag till nämnden att ta fram nya riktlinjer i ett visst ärende eller att utreda en fråga 
inom nämndens verksamhetsområde. Ärendet bör således röra en angelägenhet som 
den aktuella nämnden ansvarar för och där ärendet efter beredning av nämndens 
förvaltning kan beslutas av nämnden.  

Det aktuella nämndsinitiativet om att införa en slöserikommission bedöms beröra 
samtliga Malmö stads nämnder men riktar sig till kommunstyrelsen. Förslaget avser 
kontroll-, gransknings- och styrningsfrågor för Malmö stad som helhet snarare än en 
frågeställning avgränsad till en nämnds verksamhetsområde.  
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Utöver detta framgår i förarbetena till kommunallagen (2017:725) att god ekonomisk 
hushållning är en förutsättning för att kommunal verksamhet ska utföras effektivt. 
Malmö stads riktlinjer för god ekonomisk hushållning omfattar krav om en väl 
fungerande och effektiv verksamhet vilket i sin tur är en förutsättning för att 
balanskrav, de finansiella målen och målen för stadens verksamheter ska nås. Stadens 
nämnders verksamheters arbete för detta sker inom ramen för den ordinarie budget 
och uppföljningsprocessen. Det innebär att såväl kommunstyrelsen, genom 
uppsiktplikten som kommunfullmäktige genom delårs- och årsbokslut följer 
nämndernas arbete och de insatser som beslutas. Nämnderna i sin tur följer med 
samma intervall upp sina förvaltningars verksamheter. Även detta innebär att 
nämndsinitiativet berör Malmö stads samtliga nämnder och inte enbart 
kommunstyrelsen. 

Vidare har Malmö stads revision enligt kommunallagen 12 kap, ett uppdrag att  
pröva om nämndernas verksamhet sköts på ett från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt och om den är ändamålsenlig. Revisionen är vald av fullmäktige 
och agerar oberoende av nämnderna och kommunstyrelsen. En "slöserikommission" 
som lyder under kommunstyrelsen skulle ha en annan roll och inte samma lagstadgade 
oberoende som revisionen och samtidigt få ett konkurrerande uppdrag vilket kan leda 
till otydlighet och konflikter. Detta är något som bedöms kräva en grundlig juridisk 
utredning.  

Förslaget skulle även behöva skickas på remiss till berörda nämnder och helägda 
bolag.     

Sammantaget är stadskontorets bedömning att det inte faller under kommunstyrelsens 
mandat att besluta om inrättandet av en slöserikommission.  

Kommunstyrelsen föreslås besluta att avslå nämndsinitiativet.  

Ansvariga 
Isabelle Henningsson  Nämndsekreterare  
Susanna Jakobsson  Enhetschef 
Anna Westerling  Ekonomidirektör 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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